
17 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0326 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 6ª feira, 17 de Maio de 2019                 Nº 0326

ATOS DO EXECUTIVO



                                                       Diário Oficial - nº 0326                                     17 de Maio de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito



17 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0326 3



                                                       Diário Oficial - nº 0326                                     17 de Maio de 20194



17 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0326 5



                                                       Diário Oficial - nº 0326                                     17 de Maio de 20196



17 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0326 7



                                                       Diário Oficial - nº 0326                                     17 de Maio de 20198



17 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0326 9



                                                       Diário Oficial - nº 0326                                     17 de Maio de 201910



17 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0326 11



                                                       Diário Oficial - nº 0326                                     17 de Maio de 201912



17 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0326 13



                                                       Diário Oficial - nº 0326                                     17 de Maio de 201914



17 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0326 15



                                                       Diário Oficial - nº 0326                                     17 de Maio de 201916



17 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0326 17



                                                       Diário Oficial - nº 0326                                     17 de Maio de 201918



17 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0326 19



                                                       Diário Oficial - nº 0326                                     17 de Maio de 201920

PORTARIA Nº 990/19

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, WANESSA CRISTINA LIMA GOBETTI,
ocupante do cargo de ZELADORA, lotada na Promoção
Social, para cumprir sua função junto à AMUSEP, a partir
de 20 de Maio de 2019.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 991/19

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, DAYSE GRAZIELA PROCÓPIO DE SOU-
ZA FARIA, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATI-
VO, lotada na Promoção Social, para cumprir sua função
junto à SEMAGRI – SECRETARIA DE AGRICULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 13 de Maio
de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 992/19

SÚMULA: Concede Licença a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pes-
soa da Família, pelo prazo 90 (noventa) dias, conforme
dispõe o art. 153, § 1º e § 2º da Lei 216/94, a servidora
MARINA TEODORO INÁCIO FAL, detentora do cargo de
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, vinculado na Secre-
taria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 16 de Maio

de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 993/19

SÚMULA: Designa funcionária que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar  BETÃNIA CRISTINA DUTRA portadora  da
cédula de identidade RG sob nº 9.199.092-0- SSP-PR e
CPF sob nº 049.373.839-81, como Secretária  da Escola
Municipal Comendador Gino Azzolini, instituição que faz
parte da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 08 de Maio de
2019, revogando em especial a Portaria 985/19.

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 994/19

SÚMULA: Designa funcionário que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar  JOÃO FRANCISCO CUQUI portador  da
cédula de identidade RG sob nº 9.492.394-8- SSP-PR e
CPF sob nº 067.010.799-97, como Secretário da Escola
Municipal Vitorino Gomes Henriques, instituição que faz
parte da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 08 de Maio de
2019, revogando em especial a Portaria 986/19.

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 995/19

SÚMULA: Designa funcionária que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,



17 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0326 21

RESOLVE:

Art. 1º - Designar  NÁDIA DE OLIVEIRA BATISTA portadora
da cédula de identidade RG sob nº 9.949.821-8  SSP-
PR e CPF sob nº 092.854.849-05, como Secretária  da
Escola Municipal Professor Anibal Campi, instituição que
faz parte da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 08 de
Maio de 2019, revogando em especial a PORTARIA 987/
19.

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 996/19

SÚMULA: Designa funcionária que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar PRISCILLA BRAMBILLA GRACIANO  por-
tadora  da cédula de identidade RG sob nº 8.727.283-4
SSP-PR e CPF sob nº 051.583.279-04, como Secretária
da Escola Municipal Professora EUNICE GATTI GOMES
instituição que faz parte da Secretaria Municipal de Edu-
cação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 08 de
Maio de 2019, revogando em especial a Portaria 988/19.

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 997/19

SÚMULA: Designa funcionário que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar  LUAN INÁCIO DE BRITO  portador  da
cédula de identidade RG sob nº 9.538.384-0  SSP-PR e
CPF sob nº 068.456.919-16, como Secretário  da Escola
Municipal Noêmia de Oliveira Bruno instituição que faz
parte da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 08 de
Maio de 2019, revogando em especial a Portaria 989/19.

Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procurador Geral do Município

ATOS DO LEGISLATIVO



                                                       Diário Oficial - nº 0326                                     17 de Maio de 201922


		2019-05-22T09:24:51-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




